
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2023 . года jyb 601-пп

Иркутск

о  внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 1 июня 2023 года 
№ 70-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 
следующие изменения:

1) подпункт 8 дополнить новым абзацем сорок четвертым следующего 
содержания:

«нормы и порядок обеспечения за счет средств областного бюджета или 
местных бюджетов бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, 
обуви и мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования за счет средств местных 
бюджетов, в том числе возмещения их полной стоимости;»;

2) дополнить подпунктом 1П следующего!содержания:
«1П) возмещает полную стоимость бесплатного питания, бесплатного 

комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по 
образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования за счет средств местных бюджетов;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 13 июня 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

